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Nr AKTIVET Date Date

31.12.2014 31.12.2013
AKTIVET AFATSH KURTRA

'l Aktivet monetare 686,514.11 653,258.39
> Banka ne leke 626.241.57 588.107.98
> Banka ne Euro+USD 10.935.23 64.329.50
> Atua ne leke 49.337.31 820.91

2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 5.323..t06.00 7.321.840.00
> Kefuesa te arketushme 5.323.106.00 7 321.840.00
> Te tjera te arketushme
> lnstrumenta te tiera financiare dhe borxhi

3 lnventari
> Lendet e para

> Prodhim ne proces
> Ptodukte te gatshme
> Mallra Der rishilie
> Para1aqesa Der fumizime

I AKTIVET AFATGJATA
4 Aktive afatqiata materiale 7,234,213.00 8,68't,471.00

> Toka
> Ndeftesa
> miete transpotl 3.782.110.00 4.727.638.00
> Aktive tiera afat aiata maleriale 3.452.103.00 i 953.833.00

5 Aktive te tiera atatqiata

Totali Aktiveve 13,243,833.',|1 16,656,569.39



PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI ,.'I1'K.O
Date

31.12.2013

PASIVET AFATSHKURTRA
'l Huamariet

> Overdraftet bankare
> Huamarie afat shkuatra

2 Oetvrimet treqetate 1,246.538.42 7.602,470.72
> Te paaueshme ndaifurnitoreve 59.377.81 1,125,538.49
> Te Daoueshme ndai punoniesve 561,121 53 3,360,850.00
> Detvrime per Sisurime Shoq.Shend. 63.464.00 61.452.00
> Delvime latimore Der TAP-in 18.200.00 331.000.00
> Detyrimo tatimore perlatim fitim 368.024.08 39,386.14
> Detvime per T. E BIZNESIT TE VOGEL
> Detvime tatimore per Tatimin ne Buim 160.000.00 244.464.00
> Debitore dhe Kreditorc te tiere 2,241,091.00
> Paraoaqimet e arketuara
> tvsh 16.351 00 198.689.09

I PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatqiata

2 Te tiera afatqiata

KAPTTAL| 11,997,294.69 9,054,098.67
1 Kapitali i Pronarit 100,000.00 100,000.00
2 Rezervat 8.954,098.67 6.807.487.00

3 Fitimi lHumbia) e vitit tinanciar 2.943.t96.02 2.'t46,611.67

Totali Pasiveve $,243,833.11 ,r6,656,569.39



nH Euroconsult sh.p.k.
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ,

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Per Dreitimin e Shoqerise

Nr Pershkrimi i Elementeve
viti viti

2013 2013
I TE ARDHURAT r9.684.584.33 21,220,116.96

> nqa sherbimet 19,684,584.33 21.220.116.96

SHPENZIMET ='l+2+3+4+5 '16.184.407.37 t8.707.955.60
Shpenzime per materiale

> lnventar ne celje
> ShDenzimet per mallrat e Drodhuara
> lnventai ne fund te vitit

2 Shpenzime perSoneli 5,27 4,238.00 1t.0,t0.975.00
Paqat 4.826.000.00 10 590.460.00

> SIG.SHOQERORE E SHENDEISORE 448.238.00 420.515.00
3 Amortizimi i Aktiveve Afatoiata 1.739.961.00 1,747.405.00
4 Te tiera 9.416.678.29 5,949,575.60

> Te trete 4,483.773.OO 2.444 .640.00
> shD karburanti. dhe riDarime 660.221.00 725.898.00
> taxa vendore 25.120.OO 28,050.00
> taksa ndai IEKA 431,000.00 492.200.00
> shDenzime te Daniohura 213.029.30
> ShDenzime per qera zvre. Darkime 2.800.000.00 1.200.000.00
> udhetim e dieta 635.000.00 775.200.00
> te tiera 168,534.99 283.587.60

5 Shpenzime/ardhura fi nanciare 246.469.92 86.9,t7.55
> lnteresa te paquara dhe komisione bankare 10.851.70
> diferenca kursi 235,618.22 86,9'17.55

A Fitimi para tatimeve 3.500.176.96 2,425,243.81
> shpenzim lpaniohur 213.029.30 361.077.55

6 Tatimi mbi fitimin 556,980.94 278.632.'t4
B Fitimi pas tatimit 2.943.196.O2 2.146.611 .67



nH EuroConsult sh.p.k. Ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha Periudha

Raportuese Paraardhse

Fluksi i Darave noa veprimtaria e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 3,500,176.96 2 .425 ,243 .81

Rreoullime per:
Amortizimin 1.739.961.00 1 .7 47 ,405 .00

Humbie nqa kembimet valutore
Te ardhura nqa lnvestimet
tatim fitim I lloqaritur - 556.980.94 278,632.14

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,998,734.00
nqa aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,478,539.00

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne parapagime dhe shpenzime te shtyra
nqa aktiviteti
Rritie/renie ne huadhenie te tiera
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nqa aktiviteti
6,355,932.30 - 28.321.28

Tatim mbi fitimin i paquar

MM neto noa aktivitetet e shfrvtezimit 325,958.72 387,156.39

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese 292.703.00 - 813,543.00

Bleria e niesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Bleria e aktiveve afatqiata materiale 292.703.00 - 813.543.00

Te ardhura nqa shitia e paisieve

lnteresi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare
Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nqa huamarrie afatqiata
Paoesat e detvrimive te qerase financiare
Dividente te paquar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritia/Renia neto e mieteve monetare 33.255.72 426,386.61

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 653.258.39 1.079,645.00

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 686,514.11 653,258.39
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IlH EuroConsult sh.p.k.(ish AIEI AUDITORS sh.p.k. )
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore le mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

SHENIMETSHEIEGUESE
Per Dasovrat financiare te
Mbylua rng 3U22Ol4

i)Te dhena ner llH EirroConsult sh.o.k.(ish AI EI AUDITORS sh.n.k.

Shoqeria IIH EuroConsult sh.p.k.(ishAI EI AUDITORS sh.p.kJ, eshte e regjistruar ne Gjykaten e Tiranes

me Vendimin Nr.28.655 me dare 12.12.2002; me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit ne adresen :

fuuga Brigada e Tete; Pall 8/l,Tirane. Znj.Nexhmije Cela dhe Z. Hysen Cela jane administrator te
shoqerise. Ka si objekt kryesor veprimtarine ne fushen e ekspertizave kontabel. Shoqeria eshte e regjistruar
prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT K3 1516059K.

ry
Pasqyrat Financiare te shoqerisejane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligiit nr. 9228 date29.04.2004'
Per kontabilitetin hhe Pasqymt Financiare " i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292
date 15.06.2006 " Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre ". Kjo
sepse shoqeriajone ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te vijimesise
duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

) Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
-+ Rendesine. duke paraqitur vetem ate informacion qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
+ Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes ku

permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
-+ Krqhasueshmerise duke dhene informacione te perfshira ne pasqyrat financiare te cilat jane

te krahasueshme me vitin 2013.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

l. Bilanci
2. Pasqyra e te Ardhuarve dhe Shpenzimeve
3. Pasqyra e Flukseve te Parase
4. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital.

Te 4 pasqyrat jane pergatitur per periudhen 0l .01 .2014- 3 1 .12.2014
Per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane rivleresuar me dale 31/12/2014 me
kursin e Bankes se Shqiperise ne kete date 31.12.2014, I €uro: l40.14leke, ne USD I USD:l 15.23 leke

FaqjaT



llH EuroConsult sh.p.k.(ish AIEI AUDITORS sh.p.k. )
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

iiD Shenime shpjeguese mbi politikat kontabel

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqymve financiare jane ne

perputhje me parimet baze te pershkruara ne Li$in nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare " i ndryshuar.

iv) Shenime shpjeguese mbi zerat e pasqyrave kryesore

Sipas SKK 2 " Puaqitja e Pasqyrave Financiare " renditja e sqarimeve te vecante te pasqymve financiare ne

keto shenime jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqymt financiare.

Bilarei

Eshte pergatitur ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 daie 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare " i ndryshuar.
Konform SKK 2" Parugilja e Pasqyrave Financiare ", paragraft 13, formati ibilancit eshte paraqitur i

reduktuar nga zerat jomateriale.

Ne aktiv :

Llogari /Miete monetare eshte paraqitur teprica debitore e llogarise banka dhe arka me date3ll12/2012:

ne Bankat ne leke 626.241,57 leke
ne Banke ne Euro,USD 10.935,23 leke
ne arke ne leke 49.337.31 leke

Totali 686.514,1 I leke

Shoqerise i kryen transaksionet bankare ne INTESA SANPAOLO BANK., Credins dhe ne B.K.T.

- Llosqri / Kerksa te arkelueshme eshte paraqitur teperica e llogarise

Kliente 5.323.106 leke
Totali 5.323.106 leke

Teperica e llogarise pasqyron te drejtat ndaj klienteve ne daten 31.12.2014

Ne aktivet afatsiata

- Llogari / Mjete transporti eshte pasqyruar vlera neto e mjeteve te shoqerise ne vleren 3.782.110 leke

- Llogari / Aktive te tjera eshte pasqyruar vlera neto e tyre ne vleren 3.452.103 leke

Faqja2



IlH EuroConsult sh.p.k.(ish AIEI AUDITORS sh.p.k. )
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

Ne Detvrime :

- Te pasueshme ndai furnitoreve paraqitet teprica e llogarise 401 dhe ka:

Fumitore 59.377.81 leke
Totali 59.377.81 leke

Teperica e llogarise pas!yron detyrimet ndaj fumitoreve ne daten 31 .12.2014

- te pasushme ndaj pwp44yL jane permbledhur tepricat e llogarise 421 :

Detyrime ndaj punonjesve 569.094 leke

Detyrime lalimore jane permbledhur tepricat e llogarive :

TVSh
Tatim Fitimi

. Sigurime shoqerore
TAP

Tatim ne burim

16.238,53 leke
368.024,08 leke

55.604,00 leke
18.200,00 leke

160.000,00 leke

Ne KAPITAL:

Kapitali pasqyron kapitalin themeltar ne vleren 100.000 leke

Rezeryat pasqyrohen ne vleren 8.954.098,67 leke, qe jane rritur ne krahasim me vitin e

kaluar sa ka qene fitimi i vitit te kaluar ne vleren 2.146.611,67 leke.

Fitim i vitit ushtrimor eshte vendosur teperica e Ilogarise
- Fitim neto i vitit usht mor 2.943.196,02 leke.

Faqfu 3



flH EuroConsult sh.p.k.(ish AIEI AUDITORS sh.p.k. )
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

Eshte pergatitur giithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.
Konform SKK 2 " Paraqitja e Pasqyrave Financiare " eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve
sipas natyres.

ne piken I - Shildt neto kemi paraqitur shifren e te ardhurave nga afarizme (shitja e sherbimeve) ne

vleren I 9.684.584,33 leke.

ne piken 4 - Shoeizime te (ierct nsa veorimtqrite e shrtltezim kemi permbledhur :

ne piken It I

Sherbime

ne piken 2

Pagat
Shpenzimet e sig.shoq.

ne piken 3

Amortizimi i aktiveve

Shpenz. Te te trete.
Shpenz. Karburanti , rip.
Shpenzime per taksa vendore
Shpenzime taxa IEKA
Shpenzime per qera
Shpenzime te panjohura
Udhetime dieta
Te tjera rrjedhese

Diferenca kursi negative
Diferenca kursi poziteve
Totali
Te ardhura te tjera financiare

- Shpenzime kemi permbledhur kostot e sherbimeve :

(16.184.407.37) leke

Shpenzime per oersonelin iane perfshire :

(4.826.000) leke
(448.238) leke

(5 .21 4 .238) leke

- Shpenzime amortizimi jane perfshire :

(1.739.961) Ieke

ne piken 5 - Te ardhurat dhe shpenzimet financiarejane perfshire :

(4.483.773) leke
(660.221) Ieke
( 25.120) leke

( 431.000) leke
( 2.800.000) Ieke

(213.029,30) leke
( 635.000) leke

(168.534.99) leke
(9.416.678,29) leke

(4.772,64) leke
240.390,86 leke

235.618,22 leke
10.851,70 leke

ne piken A - Fitim/ Humbjet parq tatimil jane perfshire :

Fitim pam tatim fitimit 3.500.176,96 leke

Faqja4



IIH EuroConsult sh.p.k.(ish AIEI AUDITORS sh.p.k. )
Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

ne piken 6 TslbEjtfuL jar.e pelfshi.Ie :

Shpenzimet e panjohura 213.029,30 leke, fitimi fiskal 3.713.206,26\eke
Shpenzimet e tatim fitimil 556.980,94 leke.

ne piken B

Fitimi neto

:- Fitim/ Humbjet neto e vitit linanciar jane perfshire :

2.943.196,02 leke

-Sh.il, K' .

5.:;.,"o'.9)7-.* -,
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